
 
 

1 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
pro veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce zadanou podle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“)  
s názvem  

 

 
 

 

 
 

 

„Stavební úpravy zdroje tepla Mateřská škola, základní škola 
a praktická škola Boskovice“ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Identifikační údaje zadavatele 
Název zadavatele:     Mateřská škola, základní škola a praktická škola Boskovice, příspěvková 

                                     organizace 

Sídlo:           Štefanikova 1142/2, 68001 Boskovice 

IČ:                                 62075985 
Jména osob oprávněných za zadavatele jednat:      Mgr. Jana Bousková, ředitelka 

 

 

Osoba pověřená zadavatelskými činnostmi: 

BUDIS TRUST s.r.o.  
se sídlem: Bělská 850/23, 680 01 Boskovice 
IČ: 09435832  

zastoupená: Mgr. Martinem Budišem, 

jednatelem  

e-mail: budis@budistrust.cz 

 
  

mailto:budis@budistrust.cz


 

2 

Preambule  
Tato zadávací dokumentace, spolu s výzvou k podání nabídek, stanovuje podmínky účasti v 
zadávacím řízení k výše uvedené veřejné zakázce na stavební práce. 

 

Tato veřejná zakázka je zadávána v souladu s ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon), na kterou se nevztahuje 

povinnost provést výběrové řízení dle zákona. 

 

S ohledem na shora uvedené zadavatel rovněž upozorňuje, že nepostupuje dle zákona, 
přestože se v této zadávací dokumentaci odkazuje na ustanovení zákona.    

 

Zadávací dokumentace je vypracována v souladu se zákonem a v souladu s platnými 
právními předpisy. Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí 

zákonem. 

 
Zadávací podmínky, vyjma dokumentace, zpracoval BUDIS TRUST s.r.o., se sídlem: Bělská 

850/23, 680 01 Boskovice, IČ: 09435832. 

 
 

PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA A MAXIMÁLNÍ NABÍDKOVÁ CENA  

Předpokládaná hodnota předmětu veřejné zakázky činí 2.500.000,- Kč včetně DPH. 

Předkládanou hodnotu zadavatel stanovuje zároveň jako maximální nabídkovou cenu. 

V případě, že nabídková cena účastníka za předmět veřejné zakázky překročí tuto celkovou 

maximální nabídkovou cenu, bude toto posuzováno jako nesplnění zadávacích podmínek a 
zadavatel takového účastníka z další účasti ve výběrovém řízení vyloučí. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

1. ZADAVATEL A JEHO ZÁSTUPCE V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ   
Název zadavatele:  Mateřská škola, základní škola a praktická škola Boskovice, příspěvková  

organizace  

Sídlo:    Štefanikova 1142/2, 68001 Boskovice 

IČ:    62075985 
Jména osob oprávněných za zadavatele jednat:  Mgr. Jana Bousková, ředitelka 

 

Osoba pověřená činnostmi zadavatele:   BUDIS TRUST s.r.o.     

IČ:                       09435832 

Se sídlem:                                Bělská 850/23, 680 01 Boskovice 
E-mail:                       budis@budistrust.cz 

 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky   

Název  CPV  

Kotle 44621200-1 

Instalace a montáž kotlů 45331110-0 

 

 

 

2. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
2.1 Předmětem veřejné zakázky je II. etapa rekonstrukce kotelny III. kategorie objektu. V 

rámci rekonstrukce bude v kotelně provedena rekonstrukce místnosti Bojlerovny, která 

přímo navazuje na již rekonstruované rozvody v kotelně, zde bude nově osazen druhý bojler 
(první bojler byl osazen již v první etapě), dále bude osazen nový RS včetně vystrojení 

směšovaných a nesměšovaných větví a obnovení cirkulačního uzlu na TV. 

Součástí II. etapy je i výměna 231 ks termostatických hlavic s ochranou proti odcizení a 
poškození, včetně demontáže stávajících hlavic.  

Na cca 50 ks otopných těles bude nutné vyměnit i termostatický ventil včetně montáže na 

stávající ocelové rozvody DN10,DN15 včetně šroubení. 
S rekonstrukcí kotelny III. kategorie budou spojeny drobné práce v oblasti zdravotně 

technické instalace (odvod vznikajícího kondenzátu z kotlů, přepady pojistných ventilů 

apod.), úpravy rozvodů vytápění, stavebních úprav (zapravení prostupů), zařízení MaR, a 
plynoinstalace dopojení nových kotlů. 

Zařízení silnoproudu a MaR není součástí projektu a bude řešeno samostatně. 

 
2.2 Požadovaný rozsah prací: 

Jedná se o stavební i technologickou část stavby provedenou dle dokumentace. 

 
2.3 Nabídka účastníka zadávacího řízení může být vyřazena, pokud bude položkový 

rozpočet obsahovat v předložené nabídce jakékoliv obsahové úpravy, dodatky nebo vymazání 

oproti poskytovanému podkladu, které nebyly uvedeny v úpravách vydaných zadavatelem, 
nebo pokud nebude rozpočet řádně vyplněn (všechny položky musí být oceněny, žádná 

položka nesmí být vymazána a nesmí být měněno uvedené množství, popis položky nebo 

měrná jednotka).  
 

2.4 V předmětu veřejné zakázky jde o úplné a bezvadné kompletní provedení všech 

stavebních a montážních prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů, strojů a 



 

4 

zařízení nezbytných pro řádné dokončení provozuschopného díla, dále provedení všech 

činností souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací a konstrukcí, jejichž 
provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečností 

opatření apod.). 

 
2.5 Dílo je dále specifikováno zadávací dokumentací veřejné zakázky a nabídkou 

účastníka zadávacího řízení, kterou tvoří také položkový rozpočet stavby v členění položek s 

výměrami dle dokumentace stavby – Výkaz výměr.  
 

2.6 Podrobnou definici dalšího obsahu předmětu veřejné zakázky závazně stanoví vzor 

smlouvy o dílo (viz příloha č. 3), který je nedílnou součástí zadávací dokumentace.    
Nabídka účastníka zadávacího řízení musí respektovat stanovené obchodní podmínky a v 

žádné části nesmí obsahovat ustanovení, které by bylo v rozporu s obchodními podmínkami 

a které by znevýhodňovalo zadavatele. Návrh smlouvy je závazný, účastník zadávacího řízení 
doplní pouze požadované údaje. 

 

2.7 Výkaz výměr  
Zadávací dokumentace obsahuje v souladu s ust. § 92 zákona soupis prací, dodávek a služeb 

včetně výkazu výměr požadovaných stavebních a montážních prací v elektronické podobě.  

 
2.8 Závaznost výkazu výměr  

Výkaz výměr je jednou ze závazných částí pro zpracování nabídkové ceny. Zadavatel 

doporučuje účastníkům zadávacího řízení ověřit si soulad výkazu výměr s textovou a 
výkresovou částí a případné rozpory si vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro vyžádání 

dodatečných informací dle zákona.  

Výkaz výměr umožňuje automatický výpočet ceny jednotlivých položek a jejich součet. 
Zadavatel neodpovídá za nastavené algoritmy a požaduje, aby účastník zadávacího řízení při 

ocenění výkazu výměr provedl kontrolu. Účastník zadávacího řízení nebude nijak měnit a 

doplňovat jednotlivé položky tzn. Jejich pořadí, kódy, popisy, množstevní jednotky a 
množství celkem.   

 

2.9 Předmět díla bude proveden v nejlepší kvalitě a v souladu s příslušnými normami a 
předpisy platnými v době provádění díla, tzn. české technické normy, evropské normy, 

evropská technická schválení, technické specifikace zveřejněné v úředním věstníku Evropské 

unie, stavební technická osvědčení. Technický a uživatelský standard veřejné zakázky je 
definován jednotlivými částmi dokumentace, která je součástí zadávací dokumentace. 

 

2.10 Vícepráce  
Zadavatel uhradí jen ty vícepráce vztahující se k dílu, které předem písemně odsouhlasí a 

které jsou objektivní, věcně správné, nutné a nepředvídatelné pro realizaci díla, a tedy k 

naplnění cílů a parametrů Při vzniku víceprací vzniklých v průběhu realizace stavby bude 
postupováno v souladu se zákonem a v souladu s příslušnými ustanoveními smlouvy o dílo. 

 
2.11 Technické podmínky 

➢ stavba bude prováděna postupem vymezeným v technické zprávě s maximální 
ochranou životního prostředí v okolí stavby, tj. vybraný dodavatel nesmí překročit 

hlukové limity, musí minimalizovat prašnost ze stavby. 
➢ Vzhledem k tomu, že realizace bude probíhat v průběhu školního roku, za provozu 

školy, je nezbytné vzít v úvahu omezení některých, zejména hlučných prací v průběhu 

výuky a práce koordinovat dle dohody s vedením školy. 



 

5 

➢ stavba bude zahájena předáním staveniště (bude pořízen záznam do stavebního 

deníku podepsaný zástupci objednatele i zhotovitele vč. případného videozáznamu 
původního stavu) a ukončena zpětným předáním ukončené stavby objednateli (opět 

doloženo zápisem potvrzeným objednatelem i zhotovitelem).  

➢ zhotovitel je povinen spolupracovat při realizaci stavby s TDS zejména včas všem 
oznámit zahájení prací a přizvat zástupce těchto organizací při přejímání zakrytých 

konstrukcí. O převzetí prací bude proveden zápis. 

➢ odpadový a nepotřebný materiál bude odvezen na příslušnou skládku odpadů. O 
řádné likvidaci odpadů předloží zhotovitel příslušné doklady objednateli při předání 

stavby 

➢ zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek, čistotu a je povinen 
bezprostředně odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. 

➢ předmět díla bude proveden v nejlepší kvalitě a v souladu s příslušnými normami a 

předpisy platnými v době provádění díla, tzn. české technické normy, evropské 
normy, evropská technická schválení, technické specifikace zveřejněné v úředním 

věstníku Evropské unie, stavební technická osvědčení.  

➢ zhotovitel je povinen před započetím realizace stavby sdělit vyzyvateli písemnou 
formou, zda při realizaci stavby budou naplněny podmínky dle § 15 zákona č. 

309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci a přílohy č. 5 k nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. V případě 

naplnění výše uvedených podmínek je zhotovitel povinen zpracovat nebo zadat 

zpracování plánu BOZP na staveništi a cena za jeho zpracování bude zahrnuta do ceny 
díla.  

 

 
 

3  Doba a místo plnění veřejné zakázky  
3.1  Plnění veřejné zakázky se předpokládá v termínech:  
Zahájení se předpokládá od 05.07.2025. Dodavatel zahájí stavební práce na díle nejpozději do 
5 dnů po protokolárním předání staveniště.  
 
Upřesňující požadavky na termíny realizace díla: 
Po podpisu smlouvy – přípravné práce - částečné předání staveniště, práce na demontážích, 
administrativní kroky. Nutné je ponechání provozu centrálního ohřevu TUV. 

• 5.7. 2025 - předání kompletního staveniště  

• 5.7. - 23.8.2025 - veškeré stavební práce dle projektu, bez nutnosti ponechání provozu 
TUV a ÚT  

• 23. 8. 2025 - ukončení práce v objektu mimo kotelnu. Mimo kotelnu předání díla bez 
vad a nedodělků bránících užívání  

• 23.8. – 30.9.2025 vyregulování soustavy, plný provoz TUV, možné dokončovací práce 
v kotelně 

• 30. 9. 2025 - předání díla bez vad a nedodělků 
Splněním dodávky stavby se rozumí úplné dokončení stavby, tj. bezvadné provedení všech 
stavebních prací na základě uzavřené smlouvy o dílo ve znění případných změn a doplňků, 
včetně písemně dohodnutých víceprací nebo méněprací, její vyklizení a podepsání 
posledního zápisu o předání a převzetí stavby. Zadavatel požaduje, aby celý předmět plnění 
této veřejné zakázky byl ve výše uvedené lhůtě dokončen a předán včetně odzkoušení, 
zpracování dokumentace skutečného provedení, geodetického zaměření se zákresem do 
mapy evidence nemovitostí, geometrických plánů věcných břemen včetně ochranných 



 

6 

pásem s jejich výměrou. Veškerá dokumentace bude provedena v písemné a elektronické 
podobě.    
  
3.2 Místem plnění veřejné zakázky je Mateřská škola, základní škola a praktická škola 

Boskovice, příspěvková organizace, Štefanikova 1142/2, 68001 Boskovice. 

 
3.3 Nedílnou součástí nabídky bude harmonogram výstavby, ze kterého bude patrno 
časové i finanční plnění stavby. Finanční harmonogram bude zpracován v návaznosti na 
časový harmonogram. Harmonogram musí respektovat všechny podmínky stanovené v 
zadávací dokumentaci. Minimální podrobnost časového harmonogramu jsou týdny. Budou 
vyčísleny měsíční předpoklady finančního objemu provedených prací s tím, že bude 
provedena sumarizace po kalendářních měsících.  
 

 
 

4. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY  
4.1     Obchodní podmínky  

Přílohu č. 3 této zadávací dokumentace tvoří závazné obchodní podmínky zadavatele, které 
zadavatel zpracoval ve formě vzorové smlouvy na plnění této veřejné zakázky – smlouva o 

dílo. Zadavatel požaduje, aby účastníci zadávacího řízení obchodní podmínky obligatorně v 

plném rozsahu akceptovali a po doplnění je použili jako návrh smlouvy o dílo, který předloží 
jako součást své nabídky. Návrh smlouvy je závazný, v případě, že účastník zadávacího řízení 

návrh smlouvy pozmění nebo jinak upraví mimo doplnění požadovaných údajů, bude 

vyloučen ze zadávacího řízení. 
Účastník zadávacího řízení doplní do návrhu smlouvy o dílo identifikační a kontaktní údaje v 

požadovaném rozsahu a další údaje stanovené zadavatelem (údaje v textu vyznačené „........“). 

Pokud nabídku podává více osob společně (sdružení), příslušným způsobem tuto skutečnost 
zohlední v úvodu (identifikace smluvních stran) a v závěru (podpisy smluvních stran) návrhu 

smlouvy. 

Návrh smlouvy musí být ze strany účastníka zadávacího řízení podepsán statutárním 
orgánem účastníka zadávacího řízení nebo jinou osobou k tomu oprávněnou, přičemž toto 

oprávnění musí vyplývat z nabídky. Pokud návrh smlouvy nebude řádně podepsán, bude 

nabídka považována za neúplnou. 
Nedílnou součástí návrhu smlouvy bude harmonogram výstavby, ze kterého bude patrno 

časové i finanční plnění stavby. I tento harmonogram výstavby musí být ze strany účastníka 

zadávacího řízení podepsán statutárním orgánem účastníka zadávacího řízení nebo jinou 
osobou k tomu oprávněnou. 

Účastník zadávacího řízení je povinen podat jediný návrh smlouvy pokrývající celý předmět 

plnění veřejné zakázky.  
 

4.2  Platební podmínky  

Závazné platební podmínky jsou podrobně vymezeny ve vzoru smlouvy o dílo – viz příloha 
č. 3 této zadávací dokumentace.   

 

 
 

5.   POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  
5.1 Účastník zadávacího řízení je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v 
českých korunách v členění bez DPH, samostatně DPH, a celkovou částku s DPH, která bude 

uvedena v návrhu smlouvy o dílo (příloha č. 3 zadávací dokumentace), a v krycím listu 

nabídky (příloha č. 1 zadávací dokumentace).   



 

7 

 

5.2 Účastník zadávacího řízení může podat jen jednu nabídku. 
 

5.3 Nabídková cena za provedení zakázky musí být stanovena jako nejvýše přípustná, 

kterou není možné překročit nebo změnit, pokud to výslovně neupravuje tato zadávací 
dokumentace. 

 

5.4 Nabídková cena za provedení zakázky musí obsahovat veškeré náklady dodavatele 
nutné k realizaci předmětu zakázky vymezeného v této zadávací dokumentaci a jejich 

nedílných přílohách. 

 
5.5 Nabídková cena za provedení zakázky musí rovněž zahrnovat náklady na potřebný 

pomocný materiál, oleje, mazadla a čisticí prostředky, jejich likvidaci zajištěnou v souladu se 

zákonem o ochraně životního prostředí, dále pojištění, daně, poplatky, předpokládaná rizika, 
ubytování, stravné a dopravu pracovníků, zhotovení provádění dokumentace a dokumentace 

skutečného provedení díla a jakékoliv další výdaje potřebné pro realizaci zakázky. 

 
5.6 Nabídková cena za provedení zakázky obsahuje předpokládaný vývoj cen až do konce 

její platnosti, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním 

měnám až do konce její platnosti. 
 

5.7 Cena jednotlivých dílčích dodávek a prací bude uvedena v položkovém rozpočtu, 

který vznikne z výkazu výměr, do kterého dodavatel v rámci své nabídky ve veřejné zakázce 
doplní ceny jednotlivých položek a tento bude předložen v rámci nabídky dodavatele. 

 

5.8 Sleva z ceny – pokud dodavatel míní nabídnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto 
slevu promítnout do jednotkových cen jednotlivých položek v jím předložených položkových 

rozpočtech. Jiná forma slevy z nabídkové ceny (např. paušální částkou z celkové ceny) není 

přípustná. 
 

 

 

6. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY – OBSAH 
NABÍDKY  
Účastník musí předložit nabídku elektronicky prostřednictvím certifikovaného 
elektronického nástroje určeného pro podávání nabídek, který je dostupný na internetové 

adrese https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_104.html. Zde je rovněž dostupný 

podrobný návod na jeho použití (odkaz „nápověda“ v zápatí) a kontakty na uživatelskou 
podporu.  

 

Nabídka včetně všech příloh musí být zpracována v českém jazyce, není-li dále stanoveno 
jinak. Pokud účastník zadávacího řízení jako součást nabídky bude předkládat dokumenty i v 

jiném než českém jazyce, musí s nimi přiložit jejich překlad do českého jazyka. Tento překlad 

nemusí být úředně ověřen. 
 

Elektronická podoba musí umožňovat kopírování textu, cen z nabídek a jeho fulltextové 

prohledávání pro účely hodnocení komisí. V případě nesplnění této podmínky má zadavatel 
právo dodatečně vyzvat zadavatele k předložení nabídky v elektronické podobě s těmito 

technickými požadavky, avšak znění této nabídky musí být shodné s originálem nabídky. 

Návrh smlouvy musí být mimo jiné předložen v editovatelné podobě (např. Microsoft Word, 

Microsoft Excel, PDF, OpenOffice).  



 

8 

 

Zadavatel účastníkovi zadávacího řízení doporučuje, aby s dostatečným předstihem před 

podáním nabídky přes profil zadavatele provedl na profilu zadavatele nabízený test 

nastavení prohlížeče a systému (výsledkem testu jsou upozornění na nutná nastavení, 

aktualizace, velikost příloh apod.).   

 
Nabídka se podává v českém jazyce. 

 

Účastník předloží všechny doklady jako naskenované kopie, v čitelné podobě. Zadavatel 
doporučuje pro případ, že účastník předkládá ve své nabídce prohlášení, návrh smlouvy či 

jiný dokument, který má být účastníkem dle této zadávací dokumentace podepsán, využít 

elektronický podpis. Zadavatel doporučuje elektronickým podpisem opatřit jednotlivé 
vkládané dokumenty. 

 

V nabídce budou uvedeny identifikační údaje dodavatele, zejména: obchodní název, sídlo, 
identifikační číslo, právní forma, dále osoba oprávněná jednat za dodavatele, příp. osoba 

oprávněná zastupovat dodavatele, kontaktní adresa pro písemný styk mezi dodavatelem a 

zadavatelem. Nabídka musí dále obsahovat originál návrhu smlouvy, jejíž závazný vzor je 
obsažen v příloze č. 3 této zadávací dokumentace, podepsaný osobou oprávněnou jednat 

jménem či za dodavatele. Účastník zadávacího řízení do návrhu smlouvy doplní vlastní 

identifikační údaje a nabídkovou cenu v členění bez DPH, DPH, s DPH. 
 

Předložením nabídky se rozumí přiložení požadovaných písemných dokumentů účastníka 

formou příloh. Zadavatel doporučuje nabídky očíslovat vzestupnou kontinuální řadou. 
Nabídky budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. Kromě dokumentů uvedených v 

předchozích článcích této zadávací dokumentace, případně neuvedených v této zadávací 

dokumentaci, avšak požadovaných ZZVZ, je účastník povinen předložit ve své nabídce tyto 
doklady a informace: 

• Krycí list nabídky – Na krycím listu budou uvedeny následující údaje: název veřejné 

zakázky, základní identifikační údaje zadavatele a dodavatele (včetně osob zmocněných k 
dalším jednáním), datum a podpis osoby oprávněné jednat za dodavatele. Dodavatel uvede 

kontaktní email, který bude sloužit ke komunikaci se zadavatelem v rámci tohoto zadávacího 

řízení. Dodavatel použije přílohu č. 1 této zadávací dokumentace;  
• Dokumenty k prokázání splnění základní způsobilosti; 

• Dokumenty k prokázání splnění profesní způsobilosti; 

• Dokumenty k prokázání splnění technické kvalifikace; 
• Návrh smlouvy o plnění předmětu veřejné zakázky podepsaný osobou oprávněnou 

jednat jménem či za dodavatele, kdy dodavatel je povinen použít znění smlouvy uvedené v 

příloze č. 3 této zadávací dokumentace;  
• Další dokumenty, jsou-li požadovány touto zadávací dokumentací (např. seznam 

poddodavatelů, kteří se budou podílet na realizaci veřejné zakázky, položkový rozpočet 

zpracovaný v podrobnosti dle soupisu prací a výkazu výměr zadávací dokumentace, 
harmonogram proveditelnosti stavby se zahrnutím termínů realizace prací na zakázce a 

finanční harmonogram v podrobnosti, která bude umožňovat vystavení dílčích faktur se 

soupisem fakturovaných provedených prací).    
 

Všechny doručené a přijaté nabídky budou opatřeny pořadovým číslem, datem a časem 

přijetí a budou zapsány do seznamu doručených a přijatých nabídek.  

Účastník podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. Podáním nabídky ve lhůtě podání 

nabídek se rozumí podání nabídky v čase včetně nejmenší uvedené časové jednotky určené 

pro podání nabídky.  



 

9 

Zadavatel upozorňuje, že je součástí elektronického podání nabídky rovněž šifrování. K 

šifrování nabídky dochází automaticky při jejím odesílání, doba šifrování je pak závislá na 
velikosti nabídky a na kvalitě konfigurace výpočetní techniky účastníka. Nabídka se 

považuje za podanou v okamžiku doručení její šifrované podoby v systému. Zadavatel 

doporučuje, aby si účastník pro elektronické podání šifrované nabídky zajistil dostatečnou 

časovou rezervu.  

Veřejný klíč k zašifrování nabídky je součástí této zadávací dokumentace a bude automaticky 

použit při podávání nabídky ze strany účastníka zadávacího řízení. 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího 
řízení. Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich 

připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání 

nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání 

veškerých příloh!) 

Nabídka podaná po uplynutí lhůty pro podání nabídek bude systémem přijata jako nabídka 
podaná po lhůtě podání nabídek; tato nabídka nebude zařazena mezi nabídky určené k 

otevírání nabídek a zadavateli nebude zpřístupněna.  

Zadavatel upozorňuje, že účastník může ve lhůtě podání nabídek podat pouze jednu 

nabídku. Účastník může v průběhu lhůty pro podání nabídky svou nabídku kdykoliv 

stáhnout. V případě zájmu účastníka o změnu předložené nabídky ve lhůtě pro podání 
nabídky je nutné nejprve předchozí nabídku stáhnout a až poté vložit novou nabídku. 

Vložením/stažením nabídky se vždy rozumí práce s celou nabídkou; v systému nelze 

provádět dílčí opravy, úpravy či měnit jednotlivé dokumenty. 

 

 
 

7. POŽADAVEK NA VARIANTY NABÍDEK  
Zadavatel nepřipouští předložení varianty nabídky.  
 

 

 

8.   POŽADAVEK NA INFORMACI O PODDODAVATELÍCH 
8.1 Zadavatel umožňuje, aby účastník zadávacího řízení realizoval veřejnou zakázku za 

pomoci poddodavatelů. Tím není dotčena výlučná odpovědnost účastníka zadávacího řízení 
za poskytování řádného plnění. Zadavatel požaduje uvést v nabídce účastníka zadávacího 

řízení (v příloze návrhu smlouvy), jaká konkrétní část plnění veřejné zakázky bude zadána 

třetím osobám, a které osoby to budou, přičemž uvede vymezení dílčích poddodávek z 
hlediska věcného a finančního (bez DPH) a uvede procentní podíl k celkové ceně plnění bez 

DPH (u poddodavatele je účastník zadávacího řízení povinen uvést jeho identifikační údaje 

dle § 28 odst. 1 písm. g) zákona). Učiní tak prohlášením, k němuž využije přílohu č. 2 zadávací 
dokumentace.  

 

8.2 Úprava či doplnění seznamu poddodavatelů v průběhu plnění veřejné zakázky jsou 
možné pouze na základě písemné dohody smluvních stran. Změna poddodavatele uvedeného 

v nabídce v průběhu plnění veřejné zakázky je možná pouze se souhlasem zadavatele, a to i 

tehdy, pokud účastník zadávacího řízení pomocí tohoto poddodavatele neprokazoval splnění 
kvalifikace. Pokud však účastník zadávacího řízení prokázal splnění části kvalifikace pomocí 

poddodavatele, je oprávněn ho nahradit pouze poddodavatelem, který splňuje požadovanou 

část kvalifikace ve stejném nebo větším rozsahu. Zadavatel není oprávněn souhlas s výměnou 
poddodavatele bez objektivního důvodu odmítnout.  

 

 



 

10 

 

9.   DALŠÍ PODMÍNKY  
Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených v zadávací 

dokumentaci, a to buď na základě žádosti účastníků zadávacího řízení o vysvětlení zadávací 

dokumentace k zadávacím podmínkám, nebo z vlastního podnětu. Tyto změny budou 
zveřejněny na profilu zadavatele: 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_104.html. 

 
Účastník zadávacího řízení nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné 

zakázce. Nabídky se účastníkům zadávacího řízení nevracejí a zůstávají zadavateli jako 

součást dokumentace o zadání veřejné zakázky.  
 

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s 

vybraným účastníkem zadávacího řízení, je příslušný účastník zadávacího řízení povinen o 
této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. V případě, že dojde ke změně v 

kvalifikaci účastníka zadávacího řízení, je třeba postupovat dle § 88 zákona. 

 
Vybraný dodavatel je povinen podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě, v platném znění, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato 

povinnost se týká rovněž těch částí nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, které 
podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, 

utajované skutečnosti), za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními 

předpisy (zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole, v platném znění). Účastníci zadávacího řízení 
berou na vědomí, že obdobnou povinností bude vybraný dodavatel povinen smluvně zavázat 

také své poddodavatele.  

 
Zadavatel upozorňuje, že v rámci zadávacího řízení dochází za účelem zajištění řádného 

průběhu zadávacího řízení ke zpracování osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.4.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů – GDPR). Správcem osobních údajů je Mateřská 

škola, základní škola a praktická škola Boskovice, příspěvková organizace, jakožto zadavatel 
veřejné zakázky. Podrobné informace o zpracování osobních údajů jsou k dispozici na 

webových stránkách zadavatele: https://zspboskovice.cz/uvodni-stranka/dokumenty-

2/gdpr/ 
 

Pojištění díla: Předmět veřejné zakázky (dílo) bude po celou dobu realizace pojištěno. 

Vybraný dodavatel je povinen mít sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

dodavatelem jako zhotovitelem jeho provozní činností třetí osobě v době realizace díla, včetně 

možných škod způsobených jeho pracovníky třetí osobě, a pojištění stavebně montážní, a to 
ve výši pojistného plnění minimálně ve výši celkové ceny díla bez DPH. Pojištění bude 

sjednáno na krytí rizik odpovídající charakteru díla, tj. zejména stavby a jejímu okolí, zejména 

pak na krytí rizik poškození, případně zničení budovaného díla. Kopie dokladu o pojištění 

(pojistné smlouvy) bude vybraným dodavatelem předložena jako součást k uzavřené smlouvy 

Pojištění bude sjednáno na krytí všech možných rizik poškození, případně zničení 
budovaného díla systémem „ALL RISK“. Toto pojištění zahrnuje zejména pojistná nebezpečí 

provozní (např. pády částí díla nebo předmětů montážní výstroje, škody při manipulaci s 

břemeny, zřícení montážních lešení, stožárů, jeřábů a stavebních strojů, poškození nedbalostí 

a nešikovností pracovníků atd.).  

 
Prohlášení o neexistenci střetu zájmů ve vztahu k Ruské federaci 



 

11 

Prohlášení o neexistenci střetu zájmů a o splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze 
dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině. 
Dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o střetu zájmů“), se zadávacích řízení podle zákona nesmí účastnit obchodní společnost 
(jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci), 
ve které vlastní veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů, nebo 
jím ovládaná osoba, podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 
společnosti. Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího řízení.  
 
Dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) 
č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 
na Ukrajině, je zakázáno zadat nebo dále plnit veřejné zakázky  

a) jakýmkoliv ruským státním příslušníkům, fyzickým či právnickým osobám, 
subjektům či orgánům se sídlem v Rusku, 

b) právnickým osobám, subjektům nebo orgánům, které jsou z více než 50 % přímo 
či nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 

c) fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům nebo orgánům jednajícím 
jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenech a) nebo 
b). 

Totéž platí pro všechny poddodavatele, dodavatele nebo subjekty, kteří se podílí na 
plnění veřejné zakázky více než 10 % hodnoty této zakázky, kterými účastník prokazuje 
kvalifikaci, či s nimi podává společnou nabídku.  
Splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění 
nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině, účastník prokáže předložením čestného prohlášení, 
které tvoří přílohu č. 5 zadávací dokumentace „Příloha č. 5 Čestné prohlášení o neexistenci 
střetu zájmů a o splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým 
se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině“. 
Účastník, který nepředloží požadované čestné prohlášení, nebo u něhož zadavatel zjistí 
nesplnění omezujících opatření dle výše uvedeného nařízení, bude ze zadávacího řízení 
vyloučen. 
 
Účastník dále předloží prohlášení ve vztahu k ruským a běloruským subjektům, a to 
konkrétně prohlášení, že 

• není osobou uvedenou v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 
ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím 
nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění 
pozdějších aktualizací) nebo nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o 
omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům 
Běloruska (ve znění pozdějších aktualizací); 

• žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění veřejné zakázky, přímo ani nepřímo 
nezpřístupní fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi 
spojeným nebo v jejich prospěch uvedeným v sankčním seznamu v příloze nařízení 
Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k 
činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny (ve znění pozdějších aktualizací) nebo nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 
18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým 
představitelům Běloruska (ve znění pozdějších aktualizací). 

Splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění 
nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 



 

12 

destabilizujícím situaci na Ukrajině, účastník prokáže předložením čestného prohlášení, 
které tvoří přílohu č. 5 zadávací dokumentace „Příloha č. 5 Čestné prohlášení o neexistenci 
střetu zájmů ve vztahu k Ruské federaci“. 
Účastník, který nepředloží požadované čestné prohlášení, nebo u něhož zadavatel zjistí 
nesplnění omezujících opatření dle výše uvedeného nařízení, bude ze zadávacího řízení 
vyloučen. 
 
 

 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1  -  Krycí list nabídky  

Příloha č. 2  -     Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 3  -   Vzor smlouvy o dílo  

Příloha č. 4   -     Dokumentace, včetně výkazu výměr  

Příloha č. 5   -     Vzor čestné prohlášení o splnění základní kvalifikace  
Příloha č. 6 -      Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů ve vztahu k Ruské     

                                  federaci 

 

V Boskovicích dne 04.06.2025                                                                                                            

                                                                                           ................................................................... 

          Mgr. Martin Budiš 

                                   osoba pověřená výkonem činností zadavatele  
 


